
ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

31.08.2022                                                                                                 № 10/159
пгт Пижанка

О результатах опроса граждан на территории  д. Русская Шуйма, д.
Подчасовня, д. Пичанур, д. Большая Шуйма, д. Новый Починок, д.
Юльял, д. Сидоркино, д. Большой Ключ, д. Безводное Пижанского

муниципального округа Кировской области.

В  соответствии с Федеральным законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», в

соответствии, в соответствии со статьей 22 Устава муниципального

образования Пижанский муниципальный округ Кировской области,

утвержденным решением Думы Пижанского муниципального округа

Кировской области от 27.10.2021 №3/21 и Положением о порядке проведения

опроса граждан в муниципальном образовании Пижанский муниципальный

округ Кировской области, утвержденным решением Думы Пижанского

муниципального округа Кировской области от 29.06.2022 № 9/133,  заслушав

информацию об итогах проведения опроса граждан д. Русская Шуйма, д.

Подчасовня, д. Пичанур, д. Большая Шуйма, д. Новый Починок, д. Юльял, д.

Сидоркино, д. Большой Ключ, д. Безводное Дума Пижанского

муниципального округа РЕШИЛА:

1. Определить объектом реализации проекта по поддержке местных

инициатив в д. Русская Шуйма, д. Подчасовня, д. Пичанур, д. Большая

Шуйма, д. Новый Починок, д. Юльял, д. Сидоркино, д. Большой Ключ и д.

Безводное в 2023 году:

1.1 «Капитальный ремонт дороги с обустройством площадки на

кладбище д. Подчасовня Пижанского муниципального округа Кировской

области»;



1.2 «Ремонт участка дороги по ул. Советская д. Безводное

Пижанского муниципального округа Кировской области»;

2. Определить вклад населения в д. Русская Шуйма, д. Подчасовня,

д. Пичанур, д. Большая Шуйма, д. Новый Починок, д. Юльял, д.Сидоркино,

д. Большой Ключ в размере не мене 2500 рублей  с каждого проживающего

на территории  населенного пункта совершеннолетнего жителя.

2.1. Определить вклад населения в д. Безводное в размере не менее 550

рублей с каждого проживающего на территории населенного пункта

совершеннолетнего жителя.

3. Утвердить состав инициативной группы проекта по поддержки

местных инициатив в д. д. Русская Шуйма, д. Подчасовня, д. Пичанур, д.

Большая Шуйма, д. Новый Починок, д. Юльял, д. Сидоркино, д. Большой

Ключ в 2023 году согласно приложению № 1.

3.1.  Утвердить состав инициативной группы проекта по поддержки

местных инициатив в д. Безводное в 2023 году согласно приложению № 2.

4. Направить данное решение в прокуратуру Пижанского района

Кировской области на проведение антикоррупционной  экспертизы.

Председатель Думы Пижанского
муниципального округа                                              В.И. Лаптева

Глава Пижанского
муниципального округа                              А.Н. Васенин



Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

решением Думы Пижанского
муниципального округа
от 31.08.2022  № 10/159

СОСТАВ
инициативной группы проекта по поддержке местных инициатив в д. Русская
Шуйма, д. Подчасовня, д. Пичанур, д. Большая Шуйма, д. Новый Починок, д.
Юльял, д. Сидоркино, д. Большой Ключ Пижанского муниципального округа

Кировской области в 2023 году

Ивашова
Лариса Николаевна по согласованию

Рыбакова
Римма Ивановна по согласованию

Рубцова
Татьяна Васильевна по согласованию

Токмалаев
Валентин Савватеевич по согласованию

Токмалаев
Альберт Савватеевич по согласованию

Ивашова
Зоя Ивановна по согласованию

Лебедева
Галина Ивановна по согласованию



Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

решением Думы Пижанского
муниципального округа
от  31.08.2022   № 10/159

СОСТАВ
инициативной группы проекта по поддержке местных инициатив в

д.Безводное Пижанского муниципального округа Кировской области в 2023
году

Демакова
Елена Юрьевна по согласованию

Борисова
Галина Васильевна по согласованию

Федотов
Владимир Михайлович по согласованию

Коновалова
Татьяна Владимировна по согласованию

Демакова
Елена Александровна по согласованию

Демаков
Иван Васильевич по согласованию

Шестакова
Галина Петровна по согласованию

Зыкова
Ирина Николаевна по согласованию

Миронова
Мальвина Врежи по согласованию


